promulga a seguinte lei:

ARTIGO 1º – O Artigo 2º, da Lei Municipal Nº 3.470, de 08/04/2022 [],

PASSA A VIGER, COM A REDAÇÃOA SEGUIR:

“ARTIGO 2º – Fica, o Poder Executivo, autorizado a abrir CRÉDITOS
ADICIONAIS SUPLEMENTARES, no valor total de  R$ 1.707.421,16 (um milhão, setecentos e
sete mil, quatrocentos e vinte e um reais e dezesseis centavos), em obediência ao Inciso I, do
Artigo  41  (Créditos  Adicionais  Suplementares,  Destinados  a  Reforço  de  Dotação
Orçamentária), da Lei Federal Nº 4.320, de 17/03/1964 (Normas Gerais de Direito Financeiro
para  Elaboração  e  Controle  dos  Orçamentos  e  Balanços  da  União,  dos  Estados,  dos